De effectu pfirmationis

ca. VII

Effectus ho^m sacramenti pfirmatis est. q^z vt dictu^s e^t sup. in eo daf spüssanc^o et robur ad audacter pfitend^o nomē et fidē xpⁱ. vñ nisi sit obex. i. impedimentū ex pte suscipientis in isto sacro daf noua grā vel antiq^o augēt. Est etiā ali^o effectus isti^o sacramenti. q^z p ipm si bene et digne suscipias p^{ct} oblica mortalia et ventalia dimittis. Per isto etiam sacrm imponitur caracter ut dictum est supra. Iō istud sacramentū noⁿ p^{te} nec dz bis suscipi. Imo q^z bis illud sciēter susciperet mereret p^{ct} leges decapitari ut dictu^s est supra de baptismō. Sciendum at q^z caracter pfirmatis p^{supponit} characterē baptismi. q^z null^o p^{te} accipe istud sacrm nisi fuerit baptizat. Per istud etiā sacrm contrahif cognatio spūialis sicut p baptismū q^z impedit matrimoniu^m contrahendum et dirimiciam contractum. De hoc em dicetur infra quando dicetur de matrimonio. Et hec de sacramento pfirmatis dicta sufficiant.

qno pmi^o tis offir
mati

De eucharistia

Tractatus quartus prime

partis de eucharistia. Et h[oc] vnde dicimus capitulo

Ostqua dictum est de ge-

neratio[n]e sp[iritu]ali q[uod] sit in baptismo . et augmento
sp[iritu]ali q[uod] sit in confirmatione. dicitur enim sp[iritu]ali nu-
trimento q[uod] dat in sacra eucharistie. Circa q[uod] co-
sideranda sunt undeci. Primo q[uod] est eucharistia. Secundo de mistro
eucharistie seu missa q[uod] est et quod est esse Tertio de materia sacra
eucharistie. Quarto de forma eucharistie. Quinto de loco in
quod missa celebrari. Sexto de tpe q[uod] missa celebrari missa. Sep-
timo q[uod] missa celebrari in die. Octavo de vestibus q[uod] vestimentis
induit sacerdos in missa. Nonno cui vestimentis sacra eucharistie
Decimo de ritu missae. Undecimo de defectibus q[uod] possunt occurre-
re in missa.

Quid est eucharistia et unde dicas. La. I

U[er]ba. VII
Ucharistia potest sic notificari. Eucharistia est sacramentum cor-
pis et sanguinis Christi presentem sub specie pastrini. hunc ut
bo[th] et sacerdote plato[rum]. Et hoc ab eis quod est bonum. et charitatem quod est
gratia. quod in illa continet ille quod est solum gratia. scilicet Christus. de cuius plenitudine oculi
accepimus gratiam per gratiam. ut hoc Job. cap. 1.

De mistro eucharistie La. II

Inister sacramenti eucharistie. id est mister quod per et deus celebrare
missam est sacerdos rite et legitime ordinatus. sine peccato
mortali existens. et cui non est prohibitus celebrare missam. Dico qui
sit et deus. quod multi possent quem debet celebrare. sicut sacerdotes
hereticorum excommunicati. vel schismatis vel degradati. quod si ce-
lebraret veraciter officium corporis Christi. tamen peccant mortaliter in di-
cendo missam. Et non solum ipso celebrantes. immo oculi qui audiunt
missam eorum si sint notiores tales. Dico rite et legitime ordinatus
quod nullus nisi sit rite et legitime ordinatus in sacerdotem per missam
celebrare. Intelligendum est tamen quod aliquis non rite et legitime ordinatus
potest esse duobus modis. Uno modo quod in ordinatione sua ob-
mittat aliquid quod sit de essentia ordinis. sicut quod non ordinetur